ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL N°408/2008 – DE 11 DE MARÇO DE 2008

Dispõe sobre a Declaração de Inservibilidade de Bens para os Serviços Municipais, Autoriza Alienação e dá outras providências.

LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° Ficam declaradas como inservíveis ao Serviço Público Municipal, os seguintes bens:

I -  Caminhão de Carga Basculante, Marca Mercedes Benz/L 1318, Trucado, Placa LYE-4263, Cor Predominante GRENA, ano de fabricação 1988, Modelo 1989, Capacidade 22,5 T, Potência 170 CV, Movido a Diesel Renavan nº6202358703, etiqueta patrimonial nº798, avaliado em R$54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais);

II – Trator Agrícola de pneus, com direção hidráulica, Marca New Holland 5030 TR, com potência de 75 CV, ano de fabricação 1997, Série nº CB1120, com 06 pesos nas roda traseiras 28/30, com peso frontal simples, tração 4x4, com arco de segurança e capota, etiqueta patrimonial nº832 (referência nº11), avaliado em R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Parágrafo único. A avaliação das máquinas foram feitas por comissão constituída mediante decreto conforme laudo de avaliação em anexo.

Art. 2º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a Alienar as máquinas acima citadas através de leilão público, no mínimo, pelo valor avaliado pela comissão.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 11 de março de 2008.

LUIS FERDINANDO PACAZZA

        Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert

Secretário de Administração e Finanças.